
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

Milano, 12.10.2023 

Determinazione  

 dell’Area Risorse Umane n. RU/126/2023 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 
Il Dirigente dell’Area Risorse Umane  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio 
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Il presente 

provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa 

Prot. 

477/2023 

476/2023 

478/2023 

Oggetto: 

 

RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
DEI CONCORSI PUBBLICI, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 3 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI CUI: 

- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN CARDIOLOGIA O 
DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO L’AZIENDA; 

- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN GERIATRIA O 
DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO L’AZIENDA; 

- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA FISICA E 
RIABILITAZIONE O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO 
L’AZIENDA. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane,  
 
preso atto che con Determinazione n. RU/98/2023 dell’1.8.23 si è disposto, tra l’altro, di prendere atto che 
non sono pervenute candidature alcune per i seguenti concorsi pubblici, per titoli ed esami, per il 
conferimento di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato rispettivamente di: 

 n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine; 
 n.1 dirigente medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollenti o affine; 

indetti con Determinazione RU/22/2023 del 19.05.23; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/97/2023 dell’1.8.12 si è disposto, tra l’altro, di: 
- non ammettere al per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n.1 incarico a tempo 
indeterminato e pieno n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie in medicina fisica e 
riabilitazione o disciplina equipollenti o affine il candidato non in possesso dei requisiti previsti dal bando 
per la motivazione a fianco indicata: 



2 

 
 

NOME E COGNOME DATA DI 
NASCITA 

MOTIVAZIONE DELL’ESCLUSIONE 

REGORDA  CLAUDIA 01/10/1973 Specializzazione posseduta dal candidato 
non equipollente né affine 

 
- procedere, visto la mancata ammissione dell’unico candidato al il concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per il conferimento di n.1 incarico a tempo indeterminato e pieno n.1 dirigente medico con specializzazione 
in malattie in medicina fisica e riabilitazione o disciplina equipollenti o affine, all’archiviazione della 
predetta procedura; 
 
considerato, vista la difficoltà nel reperire figure mediche e l’andamento del fabbisogno di personale 
necessario per la copertura delle attività, di procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle 
candidature dei suddetti concorsi pubblici, per titoli ed esami per il conferimento di n.3 posti a tempo pieno 
ed indeterminato rispettivamente di: 

 n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine; 
 n.1 dirigente medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine; 
 n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 

equipollenti o affine; 
indetti con Determinazione n. RU/22/2023 del 19.05.23; 
 
ritenuto di approvare i n. 3 bandi di concorso pubblico allegati in atti; 
 
ritenuto di pubblicare i bandi sul sito istituzionale dell’ASP IMMeS e PAT e di richiedere inoltre la 
pubblicazione dei bandi sul Portale di Reclutamento INPA; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato 
nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di 
Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 
Albergo Trivulzio; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1) di procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle candidature dei seguenti concorsi pubblici, 
per titoli ed esami per il conferimento di n. 3 posti a tempo pieno ed indeterminato rispettivamente di: 
 

 n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine; 
 n.1 dirigente medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine; 
 n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 

equipollenti o affine; 
 

indetti con Determinazione n. RU/22/2023 del 19.05.23; 



3 

 
2)  di approvare i bandi di concorso allegati alla presente determinazione; 
 
3) di pubblicare i bandi sul sito istituzionale dell’ASP IMMeS e PAT e di richiedere inoltre la 
pubblicazione dei bandi sul Portale del Reclutamento INPA; 
 
4) di dare atto che l’ASP IMMeS e PAT si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, modificare o 
revocare, in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio, i bandi di concorso e di non procedere 
all’assunzione nel caso di entrata in vigore di norme, anche sopravvenute, che rendano incompatibile 
l’instaurazione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato di personale con gli obiettivi di finanza 
pubblica e/o limiti imposti in materia di assunzione di personale; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Risorse Umane  

(Dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


